

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRA PÚBLICAS



DIRECCION DE CONSTRUCCION.

ESTIMACION No.:

1 (UNO UNICA) ✓

RECIBO PARA PAGO DE ESTIMACIONES

DATOS DEL CONTRATISTA	RAZÓN SOCIAL: JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA ✓			
	DOMICILIO BLVD. ANTONIO ROSALES No. 800-b, COL. MARGARITA, LOS MOCHIS, SINALOA			
	CIUDAD	LOS MOCHIS	ESTADO	SIN. TELÉFONO:
DATOS DEL CONTRATO	No. DE CONTRATO:	FECHA CONTRATO:	DE	IMPORTE DEL CONTRATO
	CONT-DGOP-DC-009-15 ✓	26 DE FEBRERO DE 2015 ✓		✓ \$54,487.31 IVA INCLUIDO
	TIPO DE OBRA Y LOCALIZACIÓN:			2015 ✓
CONSTRUCCION DE GUARDAGANADO EN EL CAMPO PESQUERO JITZAMURI, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ✓				

BUENO POR: 54,393.37 ✓

RECIBIMOS DEL MUNICIPIO DE AHOME LA CANTIDAD DE:
SON: (CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 37/100 M.N.) ✓
EN PAGO DE LA ESTIMACIÓN QUE SE INDICA POR TRABAJOS EN LA OBRA REFERIDA EN EL PERIODO COMPRENDIDO
DEL 27 DE FEBRERO AL 8 DE MARZO DEL 2015 ✓
DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE

	IMPORTE A FACTURAR	LIQUIDACION	LIQUIDACION DEFINITIVA
IMPORTE DE ESTIMACIÓN CON PRECIOS UNITARIOS	46,971.82 ✓		✓ 46,971.82
I.V.A. 16%	7,515.49 ✓		✓ 7,515.49
SUMA:	54,487.31 ✓		✓ 54,487.31

DEDUCCIONES
AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO: (NO HUBO ANTICIPO)

0.2% SEGÚN CONVENIO CMIC: 0.2% DE

TOTAL DE DEDUCCIONES			✓ 93.94
IMPORTE A PAGAR:			✓ 54,393.37

LUGAR Y FECHA: LOS MOCHIS, SIN., A 6 DE ABRIL DE 2015 ✓

RECIBÍ

JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA
CONTRATISTA

AUTORIZA

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

IMPORTE A FACTURAR	54,487.31 ✓
IMPORTE A PAGAR	54,393.37 ✓

RECESTIM.

DIRECCION
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS
DIRECCION DE
CONSTRUCCION



AYUNTAMIENTO
DE AHOMÉ

MUNICIPIO DE AHOMÉ
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

Ahome
Es la fuerza de su gente

OBRA:	CONSTRUCCION DE GUARDAGANADO EN EL CAMPO PESQUERO JITZAMURI, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA ✓	ORIGEN DEL RECURSO: PREDIAL RUSTICO ✓	FECHA ACTUAL: 6 DE ABRIL DEL 2015 ✓
-------	--	--	-------------------------------------

IMPORTE DE CONTRATO (NETO)	54,487.31 ✓		TOTAL ANTICIPO DE CONTRATO (NETO):	0.00 ✓		CONT. No.: CONT-DGOP-DC-009-15 ✓		PERIODO DEL CONTRATO: 27 DE FEBRERO AL 8 DE MARZO DE 2015 ✓ (10) DIAS CAL	
	No. DE ESTIMACIÓN	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACIÓN (I.V.A. INCLUIDO)	DEDUCCIONES				TOTAL	LIQUIDO A PAGAR
			AMORT. DE ANTICIPO	SUPERVISIÓN 3%	C.M.I.C. 0.20%	OTRAS (%)	DEDUCCIONES		
1 (UNO ÚNICA)	DEL: 27/02/2015 AL: 08/03/2015	✓ 54,487.31	✓ 0.00		✓ 93.94		✓ 93.94	✓ 54,393.37	
TOTALES:			✓ 54,487.31	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 93.94	✓ 0.00	✓ 93.94	✓ 54,393.37
SALDO DE CONTRATO (A CANCELAR)			✓ 0.00	ANTICIPO POR AMORTIZAR:				✓ \$0.00	

CONFORME

JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA

CONTRATISTA

REVISAR



DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN

SUPERVISOR

Vo.Bo.

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS

DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APRUEBA

ARQ. GERARDO SANTOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

Ahome
Es el fuerza de su gente

DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN.

ESTIMACIÓN No. 1 (UNO UNICA) ✓

HOJA: 1
DE: 1

PERIODO

DEL

27 DE FEBRERO

AL

8 DE MARZO

DE 2015 ✓

FECHA 6 DE ABRIL DE 2015 ✓

OBRA:		CONSTRUCCION DE GUARDAGANADO EN EL CAMPO PESQUERO JITZAMURI, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ✓		CONTRATO No.	CONT-DGOP-DC-009-15 ✓	
				CONTRATISTA:	JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA ✓	
No.	PARTIDA	DE ESTIMACIONES ANTERIORES	DE ESTA ESTIMACIÓN	OBSERVACIONES		
	TRABAJOS PRELIMINARES		✓ 46,971.82			
				2% SEGÚN CONVENIO CMIC		
				ESTIMACIONES ANT.:	✓	0.00
				ESTA ESTIMACIÓN:	✓	93.94
				TOTAL RETENIDO A LA FECHA:	✓	93.94
SUBTOTAL DE ESTIMACION:				✓ 46,971.82		
AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO		I.V.A.: 16 %	✓ 7,515.49			
AMORTIZACION DE	TOTAL DEL ANTICIPO	✓ 0.00		GRAN TOTAL RETENIDO A LA FECHA: ✓ 93.94		
ANTICIPO 35% DEL	TOTAL	✓ 0.00				
AMORTIZACION IVA DE	ANTICIPO	✓ 0.00				
IMPORTE DE ESTA ESTIMACIÓN : SON (CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 31/100 M.N.) ✓						
ESTADO CONTABLE				ANTICIPO		
IMPORTE CONTRATADO						
IMPORTE DEL CONTRATO:				✓ 54,487.31	ANTICIPO OTORGADO	✓ 0.00
ESTIMADO A LA FECHA				✓ 54,487.31	AMORTIZADO A LA FECHA	✓ 0.00
SALDO POR ESTIMAR : (A CANCELAR)				✓ 0.00	SALDO POR AMORTIZAR	✓ 0.00
CONFORME		REVISAR		Vo.Bo.		APRUEBA
JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA CONTRATISTA		ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE SUPERVISOR		ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN		ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE
CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



ESTIMACIÓN No.: ☒ 1 (UNO UNICA)

HOJA: 1
DE: 2

PERIODO
DEL

27 DE FEBRERO

AL

8 DE MARZO

DE 2015 ☒

FECHA ☒ 6 DE ABRIL DE 2015

OBRA:	CONSTRUCCION DE GUARDAGANADO EN EL CAMPO PESQUERO JITZAMURI, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ☒	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-009-15 ☒
		CONTRATISTA	JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA ☒

No	CONCEPTO	UN.	HOJA GENER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	OBRAS DE PROTECCION								
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES								
1.1.1	TRAZO Y NIVELACION DEL AREA POR CONSTRUIR POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	1 DE 2	☒ 24	24		☒ 24	☒ 10.74	☒ \$257.76
1.1.2	DESMONTE EN MONTE LIVIANO PARA DESVIO VEHICULAR DURANTE EL TIEMPO QUE DURE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, INCLUYE; MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	HA	1 DE 2	☒ 0.11	0.11		☒ 0.11	☒ 5778.02	☒ \$635.58
1.1.3	EXCAVACION EN CAJA PARA ALOJAR LA ESTRUCTURA DEL GUARDAGANADO EN MATERIAL TIPO II EN SECO, MEDIDO COMPACTO. INCLUYE; MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	1 DE 2	☒ 23.63	23.63		☒ 23.63	☒ 167.66	☒ \$3,961.81
1.1.4	CONTRATRABE PERIMETRAL DE CIMENTACION DE 0.15X0.25 MTS. ARMADA CON 4 VRS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CMS Y CONCRETO F'C=250 KG/CM2 TMA 38 MM, INCLUYE; CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	1 DE 2	☒ 21.20	21.2		☒ 21.2	☒ 379.27	☒ \$8,040.52
1.1.5	TRABE PERIMETRAL DE CERRAMIENTO DE 0.15X0.25 MTS. ARMADA CON 4 VRS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CMS Y CONCRETO F'C=250 KG/CM2 TMA 38 MM, INCLUYE; CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	2 DE 2	☒ 21.20	21.2		☒ 21.2	☒ 379.27	☒ \$8,040.52
1.1.6	MURO DE BLOCK DE CONCRETO TIPO PESADO DE 15X20X40 CMS. ACABADO APARENTE, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:4 INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	2 DE 2	☒ 15.79	15.79		☒ 15.79	☒ 464.67	☒ \$7,337.14

CONFORME

REVISAS

Vo.Bo.

APRUEBA

JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA
CONTRATISTA

DIRECCION
GENERAL DE
OBRAS PUBLICAS

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION DE
CONSTRUCCION



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



ESTIMACIÓN No.: 1 (UNO UNICA)

HOJA: 2
DE: 2

PERIODO
DEL

27 DE FEBRERO

AL

8 DE MARZO

DE 2015

FECHA: 6 DE ABRIL DE 2015

OBRA:	CONSTRUCCION DE GUARDAGANADO EN EL CAMPO PESQUERO JITZAMURI, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-009-15
		CONTRATISTA:	JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA

No	CONCEPTO	UN.	HOJA GENER.	SEGÚN PROYECTO	ESTIMADO A LA FECHA	HASTA ESTIM. ANTERIOR	ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGA IPR DE 6" X 4" (13.4 KG/ML) INCLUYENDO LA COLOCACION DE LA PLACA DE ANCLAJE EN LA TRABE DE CERRAMIENTO, INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	2 DE 2	✓ 5.00	5.00		✓ 5.00	✓ 3152.37	✓ \$15,761.85
1.1.8	CASTILLOS DE 0 15X0.25 X 0.80 MTS. ARMADOS CON 4 VRS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 15 CMS Y CONCRETO F'C=250 KG/CM2 TMA 38 MM, INCLUYE; CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	ML	2 DE 2	✓ 8.00	8.00		✓ 8.00	✓ 367.08	✓ \$2,936.64
									\$46,971.82
								SUBTOTAL ESTIMADO	\$46,971.82
								IVA	\$7,515.49
								TOTAL	\$54,487.31



CONFORME

REVISAR

Vo.Bo.

APRUEBA

JOSE ALBERTO FIERRO VILLELA
CONTRATISTA

ING. SANTIAGO CAMACHO ELIZALDE
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO SEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS